
令和 7 年 12 月 

 

新潟市体操少年団運営の変更のお知らせ 

 

 平素より新潟市体操少年団をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、この度新潟市体操少年団では昨今の指導者不足・運営費コストの増加等(保険料改

定など)の影響を受け、運営の維持に努力を行ってまいりましたが、努力だけでは運営を維

持する事が難しい状況になっております。 

 つきましては、誠に心苦しい限りですが、令和 8 年 4 月より運営内容の変更・年会費を

下記の通り改定させていただきたくお知らせ致します。 

 少年団の皆様におかれましては、何卒ご理解賜り、引き続きご愛顧のほど宜しくお願い

申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

   

・年会費の改定 

  (旧)年会費 6,000 円から 

  (新)年会費 10,000 円に改定いたします。 

新年度の令和 8 年 4 月から(新)年会費を適用させていただきます。 

  

・運営内容の改定 

  別紙運営の変更内容をご確認ください。 

 

・令和 8 年度募集の改定 

  令和 8 年度(令和 8 年 4 月)は令和 7 年度入団生徒のみ継続募集といたします。新規募

集はおこないません。 

※継続募集は現在入団され練習をおこなっている生徒のみとなります。 

 

・問合せ先 

  新潟市体操少年団 担当：風間 裕毅 

TEL：090-5528－2641  E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：n.taisoshonendan@icloud.com 

  ※電話の場合繋がらない事がございますので問合せはメールのご利用をお願い致しま

す。 


